Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061200253

253

Nº 110, quinta-feira, 12 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO JACUÍ
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

DISTRATO DO CONTRATO. Termo de Distrato Unilateral do Contrato Administrativo nº
299/2023. CONTRATANTE: Município de Salto do Jacuí, de CNPJ 89.658.025/0001-90.
CONTRATADA: MARCOS ANTÔNIO PEREIRA DE LISBOA - AGENCIAMENTOS, de CNPJ:
30.755.898/0001-79. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de um
profissional de Educação Física e dois monitores esportivos para atuarem junto ao Projeto
Jacuí Geração Saudável, vinculado à Secretaria do Turismo, Indústria, Comércio e Desporto.
FUNDAMENTO LEGAL: Com fundamento no inciso I do art. 137 e inciso I do art. 138 da Lei
n° 14.133/21. VIGÊNCIA: O presente Distrato opera seus efeitos a partir de 20/03/2025.
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2025

LEILÃO PÚBLICO ON LINE/VIRTUAL do tipo MAIOR LANCE, de bens móveis inservíveis de
propriedade do Município de Santa Maria. Abertura: 11.07.2025, às 10h30, na forma on
line/virtual, no seguinte endereço: http://www.pestanaleiloes.com.br.

O Edital poderá ser acessado a partir dos sites www.santamaria.rs.gov.br,
www.pestanaleiloes.com.br. Informações: Prefeitura Municipal de Santa Maria, no horário
das 8h30min às 13h, na Superintendência de Compras e Licitações, fone (55) 3174-1501,
página www.santamaria.rs.gov.br

Em 10 de junho de 2025
RICARDO TRINDADE PINHEIRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

Proc. Adm. 56/2025
Aquisição de uma escavadeira hidráulica, no âmbito da Emenda Federal CMF -

Proposta Transfere Gov nº 012589/2024, vinculada ao Convênio nº 959698/2024. Altera-
se a Descrição do Objeto. Propostas: de 30/05/2025 às 7h até 27/06/2025 às 7:30h, no BLL
Compras. Abertura: 27/06/2025 às 9h. Edital: no site do Município, Licitacon e BLL
Compras. Dúvidas: (55) 99199-9431 ou pmsaopedro@hotmail.com.

RAFAEL FUMAGALLI E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2025

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público
processo administrativo nº 113/2025, adesão a ata do pregão eletrônico registro de preço
nº 034/2024, processo nº 34/2024, ata de registro de preço nº 034/2024 do CIRAU
(Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai), para a aquisição de 02 (duas)
Minivans Spin- GM Chevrolet. A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do
município de Sarandi RS, http://www.sarandi.rs.gov.br, e no portal transparência e na sede
da Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP:
99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 11 de junho de 2025.
PABLO LUIZ ALIEVI MARI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no
dia 09 de julho de 2025 às 13h30min, realizar-se-á o Processo licitatório N 112-2025, do
tipo menor por item, cujo objeto da presente licitação é a Aquisição de ônibus usado para
a Secretaria Municipal Educação, Cultura e Esporte do Município de Sarandi/RS. A cópia do
edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município de Sarandi RS,
http://www.sarandi.rs.gov.br, no site: Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça
Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 11 de junho de 2025.
PABLO LUIZ ALIEVI MARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O Município de Segredo, torna público que o Início da Sessão de Disputa será
às 09h do dia 26/06/2025, através do portal eletrônico BLL (www.bll.org.br), realizará
licitação, Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, de acordo com as especificações do
edital para contratação de empresa(s) para a prestação de Serviços Médicos para
atendimento de Unidades de Saúde da Família da Secretaria de Saúde do Município. Edital
na íntegra e demais informações e esclarecimentos relativos ao edital e anexos poderão
ser solicitados na Secretaria de Administração, na Prefeitura de Segredo, Rua Pe. João
Pasa, 10 - fone (51) 3745-1001, site: www.segredo.rs.gov.br ou e-mail:
licitacao@segredo.rs.gov.br.

Segredo/RS, 11 de junho de 2025
CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Tipo Menor Preço Global.
Contratação de empresa especializada para recuperação da estrutura de um

pontilhão na localidade de Linha São João, do Plano de Trabalho DO S2ID - Sistema
Integrado de Informações sobre Desastres do Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional - Processo MIDR sob nº 59052.029792/2024-17. Abertura: dia
21/7/2025, às 9h. Edital nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.sinimbu.rs.gov.br. Informações pelo fone: (51) 99718-2159, ou pelo e-mail:
licitacao@sinimbu.rs.gov.br.

WILSON MOLZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

A Prefeitura de Terra de Areia, por meio do Prefeito Municipal, comunica que
realizará o Pregão Eletrônico nº 025/2025, tendo como objeto o Registro de preços para
aquisição de tratores agrícola de pneus, novo, zero hora, visando atender da Secretaria
Municipal da Agricultura e Meio Ambiente de Terra de Areia/RS. As propostas comerciais
devem ser enviadas até as 11h30min do dia 26/06/2025, com início da sessão na mesma
data às 13h30min. O certame será realizado na plataforma www.bllcompras.org.br.
Maiores informações e o edital completo estão disponíveis nos sites oficiais.

BELCHIOR BRAGA
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2025

RETIFICAÇÃO Nº 106/2025
JUAREZ MARQUES DA SILVA, Prefeito Municipal de Tramandaí, no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital
de Pregão Eletrônico n° 051/2025, que tem por objeto a aquisição de equipamentos
hospitalares e móveis destinados à Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e demais
Unidades de Saúde do Município, em atendimento à diversas Emendas Impositivas,
REORDENANDO os lotes na Plataforma de Compras Eletrônicas do Banrisul em
conformidade com o Edital de Retificação nº 087/2025 e REAGENDANDO a data de
recebimento/abertura das propostas e data do certame. (toda documentação deverá ser
incluída junto ao sistema até as 13h do dia 07/07/2025 para verificação de conformidade
com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul. Maiores informações no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro,
Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão Eletrônico RP nº 106/2025.

JUAREZ MARQUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

Aquisição de veículo sedan zero km. Retifica-se o Edital para fins de ajustes no
Termo de Referência. Nova data da abertura: 26/06/2025 às 14h. Propostas permitido até
às 13:30h, no www.bllcompras.com. Informações das 8h às 12h, e das 13h30min às 17h,
na Prefeitura, (51) 3628-5102 ou 3628-5263, www.tresforquilhas.rs.gov.br,
licitacao@tresforquilhas.rs.gov.br ou licitatf@gmail.com.

LORACI KLIPPEL MELO GERMANN
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025

Contratação de Empresa Para Locação de Estandes Com Iluminação Para
Utilização Na Ii Mostratri Que Ocorrerá Nos Dias 20 e 21 de Agosto de 2025 No Ginásio de
Esportes Leopoldo Galarça Radin

O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 02 de julho de 2025, às
09 horas, no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br a proposta e habilitação para
o edital acima citado. Informações na Secretaria Municipal de Compras, Licitações e
Contratos, das 8h30min às 12h e das 13h30min às 16h36min ou no site
www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO
Secretário de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município comunica que aderiu à Ata de Registro de Preços do COPES - Consórcio
Público do Extremo Sul, conforme os seguintes dados: Processo: Registro de Preços de
Outro Órgão Nº 04/2025. Proc. Licit. de Origem: Ata de Registro de Preços nº 04/2023,
originária do Pregão Eletrônico nº 04/2023 - SRP. Órgão Gerenciador: COPES - Consórcio
Público do Extremo Sul. Detendora da Ata: GLX Comercio de Máquinas Ltda, CNPJ:
21.155.314/0001-33. Vigência da Ata do Registro de Preços: 04/09/2023 a 03/09/2024.
Data da Adesão: 16/05/2024. Vigência da Adesão: 16/05/2024 a 03/09/2024. Especificação
do Objeto de Adesão: 01 rolo compactador, novo, no valor de R$ 645.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica
cujo objeto é construção da Unidade Básica de Saúde Mariante. A abertura das propostas
será no dia 02/07/2025, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser
obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou
pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 11/06/2025.

Em 11 de junho de 2025
JARBAS DANIEL DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2025

A Prefeitura de Viamao formalizou a homologacao e adjudicacao do termo de
colaboracao 76/2025, chamamento publico 04/2025, Edital 125/2025, com a osc instituto
nacional de pesquisa e gestao em saude - insaude, cnpj 44.563.716/0001-72 para
contratacao de pessoa juridica para atuar no hospital de viamao, para gerenciamento de
estrutura fisica, de pessoal e execucao de atividades de prestacao de servicos profissionais
na area medico-hospitalar, viabilizando seu funcionamento e garantindo o atendimento
integral da populacao do municipio de viamao; valor anual estimado, recursos estaduais e
federais: R$ 50.795.561,04, pelo prazo de um ano.

Viamao, 6 de junho de 2025.
RAFAEL BORTOLETTI DALLA NORA